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Resumo Geral do Município de SILVA JARDIM - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 15

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 55

01.3 Total de seções não instaladas

70

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

55

55

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 19.993

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 19.993

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 19.993

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 16.012

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

16.012

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,09%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   19,91% 3.981
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

16.012

15.338

195

479

Votos nulos na urna 479

95,79%

1,22%

2,99%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 15.338
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

55

55

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 19.993

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 19.993

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 19.993

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 16.012

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

16.012

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,09%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   19,91% 3.981

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

16.012

15.507

160

345

Votos nulos na urna 342

96,85%

1,00%

2,15%

99,13%

Votos nulos técnico 0,87% 3

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 15.507

Votos nominais 96,23% 14.923

Votos para legenda 3,77% 584

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Daniella Correia Fraga, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral
das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SILVA JARDIM-
RJ, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 59110 - SILVA JARDIM

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0063 0001 / 212 0022 / 235 447 358 Não  Apurada / Agregação

0063 0002 / 236 0033 / 237 473 352 Não  Apurada / Agregação

0063 0003 / 242 0024 / 242 484 361 Não  Apurada / Agregação

0063 0004 / 235 0034 / 232 467 359 Não  Apurada / Agregação

0063 0012 / 157 0028 / 152 452 338 Não  Apurada / Agregação

0063 0012 / 157 0057 / 143 452 338 Não  Apurada / Agregação

0063 0013 / 374 0070 / 37 411 338 Não  Apurada / Agregação

0063 0017 / 250 0026 / 246 496 392 Não  Apurada / Agregação

0063 0018 / 217 0040 / 217 434 338 Não  Apurada / Agregação

0063 0019 / 191 0023 / 194 385 291 Não  Apurada / Agregação

0063 0020 / 185 0021 / 181 366 282 Não  Apurada / Agregação

0063 0025 / 339 0069 / 80 419 333 Não  Apurada / Agregação

0063 0039 / 156 0050 / 155 456 355 Não  Apurada / Agregação

0063 0039 / 156 0058 / 145 456 355 Não  Apurada / Agregação

0063 0053 / 373 0068 / 33 406 351 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

PARA SILVA JARDIM SEGUIR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - MAIRA BRANCO MONTEIRO Deferido
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Deferido
com

recurso

EleitoVálido

MARCOS JOAO SOARES Deferido Deferido Deferido Eleito

PARA O BEM DE SILVA JARDIM

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - ANDRÉ LUIZ FERREIRA DE
LACERDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ERICA NEVES DE FREITAS SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito

SILVA JARDIM VAI DAR CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77 - LUIZ EVANDRO MACEDO DE
BARROS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LUCIANA RIBEIRO DA CUNHA
MORAES SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - NORCIVAN CORREIA
VALVIESSE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10090 - RODRIGO REZENDE
MONTEIRO FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - VALCIELE RODRIGUES DA
CONCEIÇÃO FERREIRA
EVANGELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - CARLOS ALBERTO DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - ROSTAN FEITOZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - ZILMARA BRANDAO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10456 - GRACIL DE ARAUJO
QUINTANILHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10555 - JORGE ELIAS SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - ANDERSON CODEÇO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10999 - ANDREA FERREIRA
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - CARLOS EDUARDO DIAS
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - OZEAS DA SILVA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - EZEQUIAS CARVALHO
DOMINGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - ANDREIA MENEZES
XAVIER

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15133 - RUBENS CAVALCANTE DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - ALESSANDRA FERREIRA
DAS NEVES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - RODRIGO VIEIRA
PIMENTEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - FABRICIO AZEVEDO LIMA
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15611 - ISABELA MELLO DOS
SANTOS CLASS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - TIAGO MARINHO DE
SOUZA CONCEIÇÃO

Pendente de
julgamento

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ALEXANDRE CLAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22007 - NELIMAR DA SILVA VIEIRA
DE LACERDA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

22022 - JÔNATAS BARROS
GARCIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22122 - ALDAIR OLIVEIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - FRANCIRLEI CARDOSO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - ANDRÉA CHRISTINA
SODRÉ LEITE

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

22333 - TANIA PAULA COUTINHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22522 - JOSE RENATO FERREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22580 - PAULO FERNANDES
ECARD ESPINDOLA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22999 - ANTONIO JOSE
TALLARIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - WILLIAN MENEZES DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36028 - VALDINEIA MARIA DA
CONCEIÇÃO SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36036 - RUAN LUIZ ANDRADE DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - RICARDO TELES
ESPERANÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36222 - REGINALDO JOSE
AUGUSTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36333 - FATIMA CARVALHO
BASTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36369 - LOHANNA FREITAS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36666 - DIOSNES DRESFOS
CARDOSO FROES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36777 - DENILSON DA SILVA
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36999 - RICARDO VERGILIO DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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44000 - JOSE EDUARDO
MACHADO EVANGELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - IVANIL ANTUNES VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - LUAN DA CONCEIÇÃO
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - MAZAROPE MOREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44333 - CLAUDIO SOUZA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - ARLETE LEMOS
SCHUMAKER CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - ROGERIO SOUZA DA
SILVA DA FONSECA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - RENATA FONSECA
SANTOS DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44888 - VANDERLEI MAGALHAES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44999 - MAURICEIA DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - LUCINEIDE LIMA
MACHADO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - HERLIOMAR DA SILVA
FALCAO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77123 - CLAUDIO CAMPOS DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - ELIANE BARROS FOGAÇA
FONSECA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - LIVIA MACHADO
PALMEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - LIES ABRANTES ABIBE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - JOSE RICARDO SOARES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - MARCELO ARAUJO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77888 - CLEBER MARINS DE
MORAES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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77999 - CARLOS EDUARDO
CAMARGO ALEXANDRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - MÁRCIO CABREIRA
XAVIER JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13123 - PAULO CEZAR DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - JUREMA MARIA DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13513 - PAULINO JOSE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - LAURA CRUZ ESPINDOLA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43000 - SABRINA CARDOSO
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43120 - ALTAIR RODRIGUES
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - SELMO CORREA DE SA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43222 - MARLUCIA AMARAL
PAIXÃO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - MARCOS ANTÔNIO
GOMES DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50007 - VALÉRIA DUTRA
BARBOSA SOARES WILSON

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50123 - ALEX SANDRO
RODRIGUES DOS  SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / PP / REPUBLICANOS

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA SILVA JARDIM SEGUIR
AVANÇANDO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

PL / AGIR

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA O BEM DE SILVA JARDIM Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

SOLIDARIEDADE / PSD / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SILVA JARDIM VAI DAR CERTO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

03/12/2024

14:08:50

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 15 0912 927 927Válido (legenda)

43 - PV 5 0508 513 513Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

20 01.420 1.440 1.440

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 3 00 3 3Válido (legenda)

50 - PSOL 1 015 16 16Válido (legenda)

4 015 19 19

57 4.718 4.77510 - REPUBLICANOS 4.7750 Válido (legenda)

229 3.298 3.52715 - MDB 3.5270 Válido (legenda)

36 685 72122 - PL 7210 Válido (legenda)

4 238 24236 - AGIR 2420 Válido (legenda)

21 1.067 1.08844 - UNIÃO 1.0880 Válido (legenda)

213 3.482 3.69577 - SOLIDARIEDADE 3.6950 Válido (legenda)

Resumo 584 014.923 15.507

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

15.507
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

172,30

Votos nulos e nulos técnicos :

14.923

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

160

9

Votos anulados sub judice :

345

15.507

Votos de legenda (C) :

0

584

1.723

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 344,60

1.378,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

4.718 5710 - REPUBLICANOS 4.775 2 7 2

3.298 22915 - MDB 3.527 2 9 2

685 3622 - PL 721 0 0 0

238 436 - AGIR 242 0 0 0

1.067 2144 - UNIÃO 1.088 0 2 0

3.482 21377 - SOLIDARIEDADE 3.695 2 8 2

1.420 20Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.440 0 1 0

15 4Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

19 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:35:29, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 14.923 584 15.507 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.718 57 210 - REPUBLICANOS 4.775 2 0 0 5 1591.666666
666666667*

  277.13

3.298 229 215 - MDB 3.527 2 0 0 3 1175.666666
666666667

  204.70

3.482 213 277 - SOLIDARIEDADE 3.695 2 0 0 3 1231.666666
666666667

  214.45

1.420 20 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.440 0 0 0 1 1440.000000
000000000

   83.58

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.718 57 210 - REPUBLICANOS 4.775 2 1 1 4 1193.750000
000000000

  277.13

3.298 229 215 - MDB 3.527 2 0 0 3 1175.666666
666666667

  204.70

3.482 213 277 - SOLIDARIEDADE 3.695 2 0 0 3 1231.666666
666666667

  214.45

1.420 20 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.440 0 0 0 1 1440.000000
000000000*

   83.58

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.718 57 210 - REPUBLICANOS 4.775 2 1 1 4 1193.750000
000000000

  277.13
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

3.298 229 215 - MDB 3.527 2 0 0 3 1175.666666
666666667

  204.70

3.482 213 277 - SOLIDARIEDADE 3.695 2 0 0 3 1231.666666
666666667*

  214.45

Resultado em 06/10/2024 18:35:29, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.723

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

4.718 5710 - REPUBLICANOS 4.775 2 1 3

3.298 22915 - MDB 3.527 2 0 2

685 3622 - PL 721 0 0 0

238 436 - AGIR 242 0 0 0

1.067 2144 - UNIÃO 1.088 0 0 0

3.482 21377 - SOLIDARIEDADE 3.695 2 1 3

1.420 20Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.440 0 1 1

15 4Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

19 0 0 0

Resumo 14.923 584 15.507 6 3 9

Resultado em 06/10/2024 18:35:29, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

7.297 47,57% Eleito*15 - MAIRA BRANCO MONTEIRO Válido

MARCOS JOAO SOARES

6.978 45,49% Não eleito77 - LUIZ EVANDRO MACEDO DE BARROS JUNIOR Válido

LUCIANA RIBEIRO DA CUNHA MORAES SANTOS

1.063 6,93% Não eleito22 - ANDRÉ LUIZ FERREIRA DE LACERDA Válido

ERICA NEVES DE FREITAS SOUZA

Resultado em 03/12/2024 - 14:06:07, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

826 Eleito por QP*77777 - MARCELO ARAUJO DE SOUZA Válido

822 Eleito por QP*10888 - ANDERSON CODEÇO MOREIRA Válido

762 Eleito por QP*10456 - GRACIL DE ARAUJO QUINTANILHA Válido

760 Eleito por média*10000 - NORCIVAN CORREIA VALVIESSE Válido

654 1º Suplente10222 - ZILMARA BRANDAO DA SILVA Válido

591 2º Suplente10111 - CARLOS ALBERTO DA CONCEIÇÃO Válido

554 Eleito por QP*15123 - ANDREIA MENEZES XAVIER Válido

532 Eleito por QP*15555 - FABRICIO AZEVEDO LIMA CAMPOS Válido

522 Eleito por média*13000 - MÁRCIO CABREIRA XAVIER JUNIOR Válido

486 3º Suplente10090 - RODRIGO REZENDE MONTEIRO FERREIRA Válido

482 Eleito por QP*77111 - HERLIOMAR DA SILVA FALCAO Válido

466 4º Suplente10123 - ROSTAN FEITOZA DA SILVA Válido

430 Eleito por média*77888 - CLEBER MARINS DE MORAES DA SILVA Válido

422 1º Suplente15333 - RODRIGO VIEIRA PIMENTEL Válido

402 1º Suplente77444 - LIES ABRANTES ABIBE Válido

378 2º Suplente77123 - CLAUDIO CAMPOS DE MOURA Válido

377 2º Suplente15111 - EZEQUIAS CARVALHO DOMINGUES Válido

374 3º Suplente15000 - CARLOS EDUARDO DIAS TEIXEIRA Válido

320 4º Suplente15222 - ALESSANDRA FERREIRA DAS NEVES DE OLIVEIRA Válido

285 5º Suplente15015 - OZEAS DA SILVA FERNANDES Válido

276 3º Suplente77222 - ELIANE BARROS FOGAÇA FONSECA Válido

236 4º Suplente77999 - CARLOS EDUARDO CAMARGO ALEXANDRE Válido

232 Não eleito44123 - LUAN DA CONCEIÇÃO GONÇALVES Válido

228 6º Suplente15611 - ISABELA MELLO DOS SANTOS CLASS Válido

203 Não eleito44888 - VANDERLEI MAGALHAES DE OLIVEIRA Válido

186 7º Suplente15133 - RUBENS CAVALCANTE DE SOUZA Válido

183 5º Suplente77555 - JOSE RICARDO SOARES DE OLIVEIRA Válido

153 1º Suplente13777 - LAURA CRUZ ESPINDOLA Válido

145 2º Suplente13123 - PAULO CEZAR DA SILVA Válido

139 Não eleito44222 - MAZAROPE MOREIRA DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

138 6º Suplente77000 - LUCINEIDE LIMA MACHADO PEREIRA Válido

134 3º Suplente43123 - SELMO CORREA DE SA Válido

131 Não eleito44444 - ARLETE LEMOS SCHUMAKER CAMPOS Válido

131 7º Suplente77333 - LIVIA MACHADO PALMEIRA Válido

130 4º Suplente43222 - MARLUCIA AMARAL PAIXÃO DE SOUZA Válido

113 5º Suplente43000 - SABRINA CARDOSO SIQUEIRA Válido

112 Não eleito22123 - FRANCIRLEI CARDOSO DOS SANTOS Válido

110 Não eleito22999 - ANTONIO JOSE TALLARIDA Válido

103 Não eleito22522 - JOSE RENATO FERREIRA DOS SANTOS Válido

88 6º Suplente43120 - ALTAIR RODRIGUES MARTINS Válido

85 Não eleito44555 - ROGERIO SOUZA DA SILVA DA FONSECA Válido

85 Não eleito44000 - JOSE EDUARDO MACHADO EVANGELHO Válido

82 Não eleito22122 - ALDAIR OLIVEIRA DA COSTA Válido

80 Não eleito22000 - ALEXANDRE CLAS Válido

78 5º Suplente10100 - VALCIELE RODRIGUES DA CONCEIÇÃO FERREIRA
EVANGELHO

Válido

75 Não eleito44333 - CLAUDIO SOUZA COSTA Válido

60 7º Suplente13513 - PAULINO JOSE DA SILVA Válido

59 Não eleito22580 - PAULO FERNANDES ECARD ESPINDOLA Válido

58 Não eleito36222 - REGINALDO JOSE AUGUSTO Válido

58 6º Suplente10555 - JORGE ELIAS SILVA Válido

56 Não eleito22022 - JÔNATAS BARROS GARCIA Válido

55 Não eleito44111 - IVANIL ANTUNES VIEIRA Válido

49 Não eleito36123 - RICARDO TELES ESPERANÇA Válido

46 Não eleito22007 - NELIMAR DA SILVA VIEIRA DE LACERDA Válido

43 8º Suplente43333 - MARCOS ANTÔNIO GOMES DO NASCIMENTO Válido

41 7º Suplente10999 - ANDREA FERREIRA GUIMARÃES Válido

39 Não eleito44777 - RENATA FONSECA SANTOS DE SOUZA Válido

37 Não eleito22333 - TANIA PAULA COUTINHO Válido

35 Não eleito36999 - RICARDO VERGILIO DE AZEVEDO Válido

32 9º Suplente13333 - JUREMA MARIA DA CONCEIÇÃO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

23 Não eleito44999 - MAURICEIA DA SILVA SANTOS Válido

20 8º Suplente15888 - TIAGO MARINHO DE SOUZA CONCEIÇÃO Válido

19 Não eleito36666 - DIOSNES DRESFOS CARDOSO FROES Válido

18 Não eleito36036 - RUAN LUIZ ANDRADE DE CARVALHO Válido

17 Não eleito36000 - WILLIAN MENEZES DA CUNHA Válido

15 Não eleito36028 - VALDINEIA MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA Válido

12 Não eleito36777 - DENILSON DA SILVA MELO Válido

11 Não eleito50007 - VALÉRIA DUTRA BARBOSA SOARES WILSON Válido

8 Não eleito36369 - LOHANNA FREITAS DE SOUZA Válido

7 Não eleito36333 - FATIMA CARVALHO BASTOS Válido

4 Não eleito50123 - ALEX SANDRO RODRIGUES DOS  SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:35:29, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

PARA SILVA JARDIM SEGUIR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.297 47.57% Eleito*15 - MAIRA BRANCO MONTEIRO Válido

MARCOS JOAO SOARES

PARA O BEM DE SILVA JARDIM Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.063 6.93% Não eleito22 - ANDRÉ LUIZ FERREIRA DE LACERDA Válido

ERICA NEVES DE FREITAS SOUZA

SILVA JARDIM VAI DAR CERTO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.978 45.49% Não eleito77 - LUIZ EVANDRO MACEDO DE BARROS JUNIOR Válido

LUCIANA RIBEIRO DA CUNHA MORAES SANTOS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 03/12/2024 - 14:06:07, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

822 Eleito por QP*10888 - ANDERSON CODEÇO MOREIRA Válido

762 Eleito por QP*10456 - GRACIL DE ARAUJO QUINTANILHA Válido

760 Eleito por média*10000 - NORCIVAN CORREIA VALVIESSE Válido

654 1º Suplente10222 - ZILMARA BRANDAO DA SILVA Válido

591 2º Suplente10111 - CARLOS ALBERTO DA CONCEIÇÃO Válido

486 3º Suplente10090 - RODRIGO REZENDE MONTEIRO FERREIRA Válido

466 4º Suplente10123 - ROSTAN FEITOZA DA SILVA Válido

78 5º Suplente10100 - VALCIELE RODRIGUES DA CONCEIÇÃO FERREIRA
EVANGELHO

Válido

58 6º Suplente10555 - JORGE ELIAS SILVA Válido

41 7º Suplente10999 - ANDREA FERREIRA GUIMARÃES Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

554 Eleito por QP*15123 - ANDREIA MENEZES XAVIER Válido

532 Eleito por QP*15555 - FABRICIO AZEVEDO LIMA CAMPOS Válido

422 1º Suplente15333 - RODRIGO VIEIRA PIMENTEL Válido

377 2º Suplente15111 - EZEQUIAS CARVALHO DOMINGUES Válido

374 3º Suplente15000 - CARLOS EDUARDO DIAS TEIXEIRA Válido

320 4º Suplente15222 - ALESSANDRA FERREIRA DAS NEVES DE OLIVEIRA Válido

285 5º Suplente15015 - OZEAS DA SILVA FERNANDES Válido

228 6º Suplente15611 - ISABELA MELLO DOS SANTOS CLASS Válido

186 7º Suplente15133 - RUBENS CAVALCANTE DE SOUZA Válido

20 8º Suplente15888 - TIAGO MARINHO DE SOUZA CONCEIÇÃO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

112 Não eleito22123 - FRANCIRLEI CARDOSO DOS SANTOS Válido

110 Não eleito22999 - ANTONIO JOSE TALLARIDA Válido
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103 Não eleito22522 - JOSE RENATO FERREIRA DOS SANTOS Válido

82 Não eleito22122 - ALDAIR OLIVEIRA DA COSTA Válido

80 Não eleito22000 - ALEXANDRE CLAS Válido

59 Não eleito22580 - PAULO FERNANDES ECARD ESPINDOLA Válido

56 Não eleito22022 - JÔNATAS BARROS GARCIA Válido

46 Não eleito22007 - NELIMAR DA SILVA VIEIRA DE LACERDA Válido

37 Não eleito22333 - TANIA PAULA COUTINHO Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

58 Não eleito36222 - REGINALDO JOSE AUGUSTO Válido

49 Não eleito36123 - RICARDO TELES ESPERANÇA Válido

35 Não eleito36999 - RICARDO VERGILIO DE AZEVEDO Válido

19 Não eleito36666 - DIOSNES DRESFOS CARDOSO FROES Válido

18 Não eleito36036 - RUAN LUIZ ANDRADE DE CARVALHO Válido

17 Não eleito36000 - WILLIAN MENEZES DA CUNHA Válido

15 Não eleito36028 - VALDINEIA MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA Válido

12 Não eleito36777 - DENILSON DA SILVA MELO Válido

8 Não eleito36369 - LOHANNA FREITAS DE SOUZA Válido

7 Não eleito36333 - FATIMA CARVALHO BASTOS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

232 Não eleito44123 - LUAN DA CONCEIÇÃO GONÇALVES Válido

203 Não eleito44888 - VANDERLEI MAGALHAES DE OLIVEIRA Válido

139 Não eleito44222 - MAZAROPE MOREIRA DOS SANTOS Válido

131 Não eleito44444 - ARLETE LEMOS SCHUMAKER CAMPOS Válido

85 Não eleito44555 - ROGERIO SOUZA DA SILVA DA FONSECA Válido

85 Não eleito44000 - JOSE EDUARDO MACHADO EVANGELHO Válido

75 Não eleito44333 - CLAUDIO SOUZA COSTA Válido

55 Não eleito44111 - IVANIL ANTUNES VIEIRA Válido
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39 Não eleito44777 - RENATA FONSECA SANTOS DE SOUZA Válido

23 Não eleito44999 - MAURICEIA DA SILVA SANTOS Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

826 Eleito por QP*77777 - MARCELO ARAUJO DE SOUZA Válido

482 Eleito por QP*77111 - HERLIOMAR DA SILVA FALCAO Válido

430 Eleito por média*77888 - CLEBER MARINS DE MORAES DA SILVA Válido

402 1º Suplente77444 - LIES ABRANTES ABIBE Válido

378 2º Suplente77123 - CLAUDIO CAMPOS DE MOURA Válido

276 3º Suplente77222 - ELIANE BARROS FOGAÇA FONSECA Válido

236 4º Suplente77999 - CARLOS EDUARDO CAMARGO ALEXANDRE Válido

183 5º Suplente77555 - JOSE RICARDO SOARES DE OLIVEIRA Válido

138 6º Suplente77000 - LUCINEIDE LIMA MACHADO PEREIRA Válido

131 7º Suplente77333 - LIVIA MACHADO PALMEIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

522 Eleito por média*13000 - MÁRCIO CABREIRA XAVIER JUNIOR Válido

153 1º Suplente13777 - LAURA CRUZ ESPINDOLA Válido

145 2º Suplente13123 - PAULO CEZAR DA SILVA Válido

134 3º Suplente43123 - SELMO CORREA DE SA Válido

130 4º Suplente43222 - MARLUCIA AMARAL PAIXÃO DE SOUZA Válido

113 5º Suplente43000 - SABRINA CARDOSO SIQUEIRA Válido

88 6º Suplente43120 - ALTAIR RODRIGUES MARTINS Válido

60 7º Suplente13513 - PAULINO JOSE DA SILVA Válido

43 8º Suplente43333 - MARCOS ANTÔNIO GOMES DO NASCIMENTO Válido

32 9º Suplente13333 - JUREMA MARIA DA CONCEIÇÃO Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

11 Não eleito50007 - VALÉRIA DUTRA BARBOSA SOARES WILSON Válido

4 Não eleito50123 - ALEX SANDRO RODRIGUES DOS  SANTOS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:35:29, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

654 1º Suplente10222 - ZILMARA BRANDAO DA SILVA Válido

591 2º Suplente10111 - CARLOS ALBERTO DA CONCEIÇÃO Válido

486 3º Suplente10090 - RODRIGO REZENDE MONTEIRO FERREIRA Válido

466 4º Suplente10123 - ROSTAN FEITOZA DA SILVA Válido

78 5º Suplente10100 - VALCIELE RODRIGUES DA CONCEIÇÃO FERREIRA
EVANGELHO

Válido

58 6º Suplente10555 - JORGE ELIAS SILVA Válido

41 7º Suplente10999 - ANDREA FERREIRA GUIMARÃES Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

422 1º Suplente15333 - RODRIGO VIEIRA PIMENTEL Válido

377 2º Suplente15111 - EZEQUIAS CARVALHO DOMINGUES Válido

374 3º Suplente15000 - CARLOS EDUARDO DIAS TEIXEIRA Válido

320 4º Suplente15222 - ALESSANDRA FERREIRA DAS NEVES DE OLIVEIRA Válido

285 5º Suplente15015 - OZEAS DA SILVA FERNANDES Válido

228 6º Suplente15611 - ISABELA MELLO DOS SANTOS CLASS Válido

186 7º Suplente15133 - RUBENS CAVALCANTE DE SOUZA Válido

20 8º Suplente15888 - TIAGO MARINHO DE SOUZA CONCEIÇÃO Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

402 1º Suplente77444 - LIES ABRANTES ABIBE Válido

378 2º Suplente77123 - CLAUDIO CAMPOS DE MOURA Válido

276 3º Suplente77222 - ELIANE BARROS FOGAÇA FONSECA Válido

236 4º Suplente77999 - CARLOS EDUARDO CAMARGO ALEXANDRE Válido

183 5º Suplente77555 - JOSE RICARDO SOARES DE OLIVEIRA Válido

138 6º Suplente77000 - LUCINEIDE LIMA MACHADO PEREIRA Válido

131 7º Suplente77333 - LIVIA MACHADO PALMEIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

153 1º Suplente13777 - LAURA CRUZ ESPINDOLA Válido

145 2º Suplente13123 - PAULO CEZAR DA SILVA Válido
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134 3º Suplente43123 - SELMO CORREA DE SA Válido

130 4º Suplente43222 - MARLUCIA AMARAL PAIXÃO DE SOUZA Válido

113 5º Suplente43000 - SABRINA CARDOSO SIQUEIRA Válido

88 6º Suplente43120 - ALTAIR RODRIGUES MARTINS Válido

60 7º Suplente13513 - PAULINO JOSE DA SILVA Válido

43 8º Suplente43333 - MARCOS ANTÔNIO GOMES DO NASCIMENTO Válido

32 9º Suplente13333 - JUREMA MARIA DA CONCEIÇÃO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:35:29, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

7.297 47.57% Eleito*15 - MAIRA BRANCO MONTEIRO Válido

MARCOS JOAO SOARES

Resultado em 03/12/2024 - 14:06:07, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

826 Eleito por QP*77777 - MARCELO ARAUJO DE SOUZA Válido

822 Eleito por QP*10888 - ANDERSON CODEÇO MOREIRA Válido

762 Eleito por QP*10456 - GRACIL DE ARAUJO QUINTANILHA Válido

760 Eleito por média*10000 - NORCIVAN CORREIA VALVIESSE Válido

554 Eleito por QP*15123 - ANDREIA MENEZES XAVIER Válido

532 Eleito por QP*15555 - FABRICIO AZEVEDO LIMA CAMPOS Válido

522 Eleito por média*13000 - MÁRCIO CABREIRA XAVIER JUNIOR Válido

482 Eleito por QP*77111 - HERLIOMAR DA SILVA FALCAO Válido

430 Eleito por média*77888 - CLEBER MARINS DE MORAES DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:35:29, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


